
Policejní střelecký klub Union Praha, z.s.   2017 

Pavel Dvořák   1  z  7 

P O P I S    D I S C I P L I N 
 

Poříčanský odstřelovač 
soutěž ve střelbě velkorážní puškou pořádaný 9.9.2017 v Poříčanech 

 
 

Kategorie  L - Velkorážní puška libovolná s puškohledem 

S - Velkorážní puška standardní s puškohledem 

OM - Velkorážní puška standardní s otevřenými mířidly  
 
 

Kategorie L - Velkorážní puška libovolná s puškohledem 
 
 

Doba přípravy se zbraní: 3 minuty 

Počet nábojů :   30 ks 

Doba střelby :   1 studená rána v čase 1 minuta po povelu rozhodčího 

29 ran v čase 15 minut po povelu rozhodčího 

Počet rámů:   3 (jeden na každé vzdálenosti) 

 

Terče: 

Studená rána: 

150 m – terč č. 1  Nekrytě ležící figura redukovaná (48/50)    

   hodnocení: 10 = 30 bodů, 9 = 9 bodů atd.   1 rána (30 bodů) 

 

29 ran: 

100 m – terč č. 2 Čtyři kruhové terče pistolové 50/20 střed redukce (19/10) 

  1 rána do každého terče     4 rány (40 bodů) 

100 m – terč č. 3 Čtyři kruhové terče otočné redukce úprava „zebra“(16/10) 

  1 rána do každého terče     4 rány (40 bodů) 

150 m - terč č. 4 Čtyři terče silueta (dva negativní) redukce (10/10) 

  1 rána do každého terče     4 rány (40 bodů) 

150 m - terč č. 5 Pět terčů IPSC redukce (19/10) 

  1 rána do každého terče     5 ran   (50 bodů) 

200 m - terč č. 6 Šest kruhových terčů, Papoušek malý naležato (34/10) 

  1 rána do každého terče     6 ran   (60 bodů) 

200 m - terč č. 7 Figura KVZ D1 redukce (35/15)    3 rány (45 bodů) 

200 m - terč č. 8 Pavouk malý (15/20)      3 rány (60 bodů) 

 

       Celkem:     30 ran (maximálně 365 bodů) 

 

Způsob střelby : Vleže s podporou. 

 
Hodnocení terčů: Dosažené hodnoty kruhů a zón. Terče se hodnotí sejmuté a vyměňují se po každé směně. 

Při větším počtu zásahů na terči se odečítají zásahy nejvyšší dosažené hodnoty. Dále budou odečteny 2 body za 

každý zásah v rámu navíc.  
 

U terče č. 4 – Silueta redukce se kromě značených kruhů ještě počítá zasažení siluety (nikoli obdelníku) 
hodnotou 5 bodů. 
 

U terče č. 8 - Pavouk malý se počítá středová zóna (10) hodnotou = 20 bodů, 9 = 9 bodů atd. Zasažení těla 
pavouka se hodnotí 15-ti body (nožičky se nepočítají). 
 



Policejní střelecký klub Union Praha, z.s.   2017 

Pavel Dvořák   2  z  7 

 

Kategorie  S - Velkorážní puška standardní s puškohledem 
 
 

Doba přípravy se zbraní: 3 minuty 

Počet nábojů :   30 ks 

Doba střelby :   1 studená rána v čase 1 minuta po povelu rozhodčího 

29 ran v čase 15 minut po povelu rozhodčího 

Počet rámů:   3 (jeden na každé vzdálenosti) 

 

 

Terče: 

Studená rána: 

100 m – terč č. 1 Nekrytě ležící figura redukovaná (48/50) 

  hodnocení: 10 a 9 = 30 bodů, 8 = 8 bodů atd.   1 rána (30 bodů)  

 

29 ran: 

100 m - terč č. 2 Osm kruhových terčů, Papoušek velký naležato (40/10) 

  1 rána do každého terče     8 ran   (80 bodů) 

150 m - terč č. 3 Osm kruhových terčů, Billiard Joe naležato (20/20) 

  po jedné ráně do 6 kruhů dle výběru    6 ran   (80 bodů) 

150 m - terč č. 4 ESO - 5 Srdcí s kruhy naležato (50/50) 

  1 rána do každého srdce a 1 rána do kruhu   5 ran (150 bodů) 

200 m - terč č. 5 Bandita malý (25/20)      5 ran (100 bodů) 

200 m - terč č. 6 Mezinárodní pistolový terč 50x20 redukce 18,5 m (35/10) 5 ran   (50 bodů) 

 

 

       Celkem:     30 ran (maximálně 570 bodů) 

 

 

Způsob střelby : Vleže s podporou.  
 

Hodnocení terčů: Dosažené hodnoty kruhů a zón. Terče se hodnotí sejmuté a vyměňují se po každé směně. 

Při větším počtu zásahů na terči se odečítají zásahy nejvyšší dosažené hodnoty. Dále budou odečteny 2 body za 

každý zásah v rámu navíc.  

 

U terče č.2 - Papoušek velký jsou hodnoty kruhů: 3 = 10 bodů, 2 = 5 bodů, 1 = 1 bod. Pozor na neterče. 

 

U terče č.3 - Billiard Joe jsou hodnoty u barevných kruhů: 10 a 5 bodů, u bezbarvých kruhů – černý střed 20 

bodů, ostatní kruhy 10 a 5 bodů. 

 

U terče č.4 - Srdce jsou hodnoty „Srdcí“: 1 = 10 bodů, 2 = 20 bodů, 3 = 30 bodů a 4 = 40 bodů. U kruhu: 10 = 50 
bodů, 9 = 9 bodů , 8 =  8 bodů atd. 
 



Policejní střelecký klub Union Praha, z.s.   2017 

Pavel Dvořák   3  z  7 

 
 

Kategorie OM - Velkorážní puška s otevřenými mířidly 

 

 

Doba přípravy se zbraní: 3 minuty 

Počet nábojů :   30 ks 

Doba střelby :   1 studená rána v čase 1 minuta po povelu rozhodčího 

29 ran v čase 15 minut po povelu rozhodčího 

Počet rámů:   3 (jeden na každé vzdálenosti) 

 

 

Terče: 

Studená rána: 

100 m - terč č. 1 Střed nekrytě ležící figury (98/10) 

  hodnocení – 10 a 9 = 30 bodů, 8 = 8 atd.   1 rána (30 bodů) 
 

29 ran: 

100 m- -terč č. 2 Mezinárodní pistolový 50/20 (50/10)    9 ran   (90 bodů) 

150 m - terč č. 3 Nekrytě ležící figura (98/10)     6 ran   (60 bodů) 

150 m - terč č. 4 Mezinárodní pistolový 50/20 negativní (50/10)  6 ran   (60 bodů) 

200 m - terč č. 5 Mezinárodní puškový terč na 300m (100 /10)   8 ran   (80 bodů) 

 

       Celkem:     30 ran (maximálně 320 bodů) 

 

 

 

Způsob střelby : Vleže s podporou. 

 

Hodnocení terčů: Dosažené hodnoty kruhů a zón. Terče se hodnotí sejmuté a vyměňují se po každé 
směně. Při větším počtu zásahů na terči se odečítají zásahy nejvyšší dosažené hodnoty. Dále budou 
odečteny 2 body za každý zásah v rámu navíc. 
 



Policejní střelecký klub Union Praha, z.s.   2017 

Pavel Dvořák   4  z  7 

Organizace závodu. 

 
 

Vzhledem k platnosti hesla odstřelovačů „Jedna rána, jeden mrtvý“, bylo v závodu 

zrušeno ověření nástřelu zbraně po transportu. Jako první úloha je zařazena jedna 

studená rána na terč v různých vzdálenostech a s odlišným hodnocením v každé 

kategorii. Po prvním výstřelu je terč sejmut k vyhodnocení. 
 
 
Specifikace kategorií zbraní: 
OM –  jsou povolena jakákoli mířidla, nepoužívající čočky, nebo systém čoček. Nejsou povoleny nožičky ani 
 podepření pažby. 
S -  nejsou povoleny nožičky ani podepření pažby, optika max. zvětšení 4x, „variábl“ jen po domluvě. 
L –  jsou povoleny nožičky, opěrka pažby, libovolná optika. Zakázány jsou laserové zaměřovače a stativy 

umožňující pevné zachycení zbraně a navádění mikrometrickým šroubem. 
 

Kontrola zbraní z hlediska dodržení propozic bude prováděna na palebné čáře. Závodníci, jejichž zbraně 

nevyhoví specifikaci pro příslušnou kategorii, budou klasifikováni mimo soutěž. 
 
Vzhledem k prostoru střeliště a rušení ostatních závodníků není povolena podpora pozorovatele. 
 
Časy na střelbu jsou vždy včetně nabíjení. Není omezen počet zásobníků nebo počet nábojů v zásobníku. 
 
Závod není rozdělen do dvou etap, pořadatel si však vyhrazuje právo udělat nezbytnou přestávku pro obsluhující 
personál. 
 
Závodníci jsou povinni dostavit se včas k zahájení směny do které jsou zařazeni. V případě zmeškáni budou 
zařazeni v rámci možností do pořadí v dalších směnách dle rozhodnutí rozhodčího na střelišti. V případě 
zmeškání nebude započata nová směna. 
 
Pořadí střelby do jednotlivých terčů je ponechána na rozhodnutí střelce. Zjištěné nadpočetné rány budou 
penalizovány odečtením nejlepšího zásahu na terči a odečtením 2 bodů za každou ránu navíc. 
 
Zařazení střelců do jednotlivých směn a stanovišť bude přednostně podle přihlášek, a startovních čísel ale bude 
brána v úvahu dohoda o změně např. při půjčování zbraně. Pořadatel si vyhrazuje právo umožnit střelbu 
pořadatelům a rozhodčím tak, aby nebyl narušen průběh závodu. 
 
Vystavení terčů před závodem 
Všechny terče a jejich umístění na rámech budou vystaveny před závodem. 
 
Značení terčů: 
Všechny terče které se vyhodnocují po sejmutí jsou označeny Kategorií, vzdáleností terče, číslem terče, číslem 
směny a stanovištěm takto 
  

 
 
 
 
 
 

 
 

Vzhledem k délce závodu budou oficiální, závodníkem dosažené výsledky vyvěšovány průběžně, vždy 

s časem jejich vyvěšení. V případě, že proti nim nebude do 20ti minut podán protest, budou uznané.  

Závodníci mohou obdržet své terče. Terče budou vydávány průběžně vždy po vyhodnocení a uznání 

výsledku příslušné směny.  
 
Vyhlášení výsledků bude do 30 min. po skončení závodu. 

  Kategorie L        100 m 
  Terč č. 1 
  Směna: 1 
  Stanoviště: 1 



Policejní střelecký klub Union Praha, z.s.   2017 

Pavel Dvořák   5  z  7 

Umístění terčů na rámech 
 

Kategorie L - Velkorážní libovolná puška s puškohledem 
 

100 m      150 m 

    
 
  

 
 
 
 

   200 m 

     
 
 
 

4 rány Otočný reduk. zebra 

5 ran IPSC reduk. 

6 ran Papoušek malý 3 rány Figura KVZ reduk. 

4 rány Silueta reduk. 

1 studená rána Nekrytě lež. figura reduk. 4 rány Pistolový střed reduk. 

3 rány Pavouk malý 



Policejní střelecký klub Union Praha, z.s.   2017 

Pavel Dvořák   6  z  7 

 

Kategorie  S - Velkorážní standardní puška s puškohledem 
 

100 m       150 m 

    
 

 
 

 
 
 
 

   200 m 

     
 
 
 
 

5 ran Mez. pistol. reduk. 5 ran Bandita malý 

8 ran Papoušek velký 6 ran Billiard 5 ran Srdce 1 studená rána Nekrytě lež. figura reduk. 



Policejní střelecký klub Union Praha, z.s.   2017 

Pavel Dvořák   7  z  7 

 

Kategorie OM - Velkorážní puška s otevřenými mířidly  
 

100 m      150 m 

    
 

 
 
 
 

   200 m 

     
 
 

 

8 ran Mezinárodní puškový na 300m 

9 ran Mez. pistolový 
 

6 ran Nekrytě lež. figura 6 ran Mez. pistolový 
negativní 

1 studená rána Nekrytě lež. figura 
střed 


